Respondeo dicendum , quod hoc sacramen-

tum ab aliis sacramentis differt in duobus . Primo quidem quantum ad hoc quod hoc sacramentum perficitur in consecratione materiæ , alia vera sacramenta perficiuntur in usu materiæ consecratæ . Secundo quia in aliis sacramentis consecratio materiæ consistit solum in quadam benedictione , ex qua materia consecrata accipit instrumentaliter quamdam spiritualem virtutem , quæ per ministrum , qui est instrumentum animatum , potest ad instrumenta inanimata procedere ; sed in hoc sacramento consecratio materiæ consistit in quadam miraculosa conversione substantiæ , quæ a solo Deo perfici potest : unde minime in hoc sacramento perficiendo non habet alium actum nisi prolationem verborum .

Et quia forma debet esse conveniens rei , ideo forma hujus sacramenti differt a formis aliorum sacramentorum in duobus . Primo quidem quia formæ aliorum sacramentorum important usum materiæ , puta baptismationem , vel consecrationem : sed forma hujus sacramenti importat solam consecrationem materiæ , quæ in transubstantiatione consistit : puta cum dicitur : *Hoc est corpus meum , vel Hic est calix sanguinis mei* . Secundo quia formæ aliorum sacramentorum proferuntur ex persona ministri , sive per modum exercentis actum ; sicut cum dicitur , *Ego te baptizo , vel Ego te confirmo* &c. sive per modum imperantis , sicut cum in sacramento ordinis dicitur : *Accipe potestatem* &c. sive per modum deprecantis , sicut cum in sacramento extremæ unctionis dicitur : *Per istam unctionem , & nostram intercessionem* &c. Sed forma hujus sacramenti profertur quasi ex persona ipsius Christi loquentis ; ut deus intelligi quod minister in perfectione hujus sacramenti nihil agit , nisi quod profert verba Christi .

Ad primum ergo dicendum , quod circa hoc est multiplex opinio . Quidam enim dixerunt , quod Christus , qui habebat potestatem

(1) Sicut ejus nomine in Decretis refertur distincte . 2. de consecrat. cap. *Quia corpus assumptum* , ubi etiam de calice subiungit : *Et sanctificatione repetita dicens : Accipite & bibite , Hic est sanguis meus* : At Eucherij esse jam notatum est supra .

(2) Non sicut prius in manuscriptis ipsis & impressis passim Summæ , oratione petitur , &c. Intelligitur autem oratio quæ præmittitur initio Canonis Missæ , cum sic Sacerdos dicit : *Supplices rogamus ac petimus uti accepta habeas hæc sancta sacrificia illibata , que tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta Catholica , una cum famulo tuo Papa nostro & Antistite nostro & Rege nostro , & omnibus orthodoxis*